



Wrocław, 10.05.2024

**Do uczestników postępowania o udzielenie  
zamówienia publicznego na usługę  
ubezpieczenia POWIATU  
GŁUBCZYCKIEGO ORAZ JEDNOSTEK  
PODLEGLYCH**

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR  
44/2024/Głubczyce\_ cz. III**

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Głubczyckiego oraz jednostek podległych, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

2. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż limity wskazane w SWZ mają zastosowanie niezależnie od postanowień owu Wykonawcy

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

3. Do wszystkich ubezpieczeń majątkowych oraz do OC dobrowolnych prosimy o akceptację klauzuli sankcji w treści:

Klauzula sankcji

Wykonawca nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Wykonawcę na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków



lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, tym samym korekcie ulega odpowiedź na pytanie nr 79 cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ograniczenia dotyczącego zakresu terytorialnego: Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

5. W ubezpieczeniu mienia prosimy o włączenie klauzuli w treści:  
**KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH**

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte ryzyka szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem niniejszej umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

2.1. substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2.2. metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

2.3. choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, tym samym korekcie ulega odpowiedź na pytanie nr 52 cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

6. W ubezpieczeniu mienia prosimy o włączenie klauzuli w treści:  
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Wykonawca nie odpowiada za

- jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz



• wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następce, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, tym samym korekcie ulega odpowiedź na pytanie nr 51 cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

7. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód następnych, których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera.

**Odpowiedź: Nie dotyczy**

8. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 24 miesięcy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

9. Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy w następującej treści:  
**KLAUZULA WYPOWIEDZENIA**

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i Ubezpieczyciela za 1- miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

- 1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
- 2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,
- 3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danej grupy ubezpieczenia do składki zarobionej (składka przypisana z badanej grupy ubezpieczenia oddzielnie pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego okresu) za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 40 % - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany



wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość re negocjacji stawek grupy ubezpieczenia w której został przekroczony próg szkodowy. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 7 dni roboczych od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa badanej grupy ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

10. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową objęte są wyłącznie jednostki organizacyjne ubezpieczonego zgłoszone do ubezpieczenia w SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

11. Prosimy o potwierdzenie, iż ochroną ubezpieczeniową nie są objęte Domy Pomocy Społecznej.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

12. Czy z tytułu zawartych w latach ubiegłych umów ubezpieczenia toczą się postępowania przed sądem? Prosimy o podanie ile takich spraw jest w toku, jakich ryzyk dotyczą i jaka jest wartość założonych rezerw.

**Odpowiedź: Nie**

13. Prosimy o przedstawienie szkodowości na dzień 26.04.2024 z uwzględnieniem wszystkich rezerw oraz szkód wypłaconych w okresie ostatnich 5 lat. Prosimy o wskazanie: Grupa ubezpieczeniowa (w przypadku szkód z OC prosimy o wskazanie szkód dotyczących OC z tytułu administrowania drogami),

Data szkody,

Opis szkody,

Wysokość wypłaty,

Wysokość rezerwy.

**Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 8 do SWZ.**

14. Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których Zamawiający nie ubezpieczał bądź ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych strat i naprawiał je w ramach własnego budżetu? Proszę o opis i podanie wartości kosztów tych napraw.

**Odpowiedź: Nie**

15. Z fakultatywnej Kl. zniesienia regresu w stosunku do pracowników- prosimy o o wykreślenie pkt 2: (Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel znosi regres w przypadku szkody wyrządzonej przez pracownika będącego:)

2) osobą, z którą ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

16. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.



**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

17. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o kosztach to będą to koszty uzasadnione i udokumentowane

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

18. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia postępowania mogą być wprowadzone za zgodą obu stron: Zamawiającego i Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

19. Prosimy o podanie jakie sumy ubezpieczenia, sumy gwarancyjne, podlimity oraz franszyzy obowiązują w aktualnych polisach.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że:**

- w aktualnych polisach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania dróg, ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, ubezpieczenia szyb od stłuczenia, ubezpieczenia kradzieży z włamaniem i rabunku – brak fransyz integralnych i redukcyjnych,

- suma gwarancyjna w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej wynosi 500 000 zł,

- suma gwarancyjna w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania dróg wynosi 100 000 zł.

20. Dla zapewnienia porównywalności ofert składanych w trybie zamówienia publicznego prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane przez Zamawiającego w SWZ mają zastosowanie niezależnie od postanowień owu Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

21. Prosimy o informację o liczbie pracowników zatrudnionych we wszystkich jednostkach objętych przetargiem.

**Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 7 do SWZ – Rejestr majątku.**

22. Prosimy o informację o wysokości budżetu w każdej z jednostek objętych przetargiem na lata 2023 i 2024.

**Odpowiedź:**

<b>Powiatowy Urząd Pracy w Głubczycach</b>	<b>-2.806.884</b>
<b>Zespół Szkół Ogólnokształcących w Głubczycach</b>	<b>-5.313.900</b>
<b>Starostwo Powiatowe w Głubczycach</b>	<b>-56.923.813</b>
<b>Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych</b>	<b>-3.333.900</b>
<b>Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy</b>	<b>-5.663.700</b>
<b>Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna</b>	<b>-1.165.300</b>
<b>Zespół Szkół Mechanicznych w Głubczycach</b>	<b>-7.099.200</b>
<b>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie</b>	<b>-3.786.296</b>

23. Jeżeli któraś z jednostek organizacyjnych nie działa w formie jednostki organizacyjnej





Zamawiającego lub w formie zakładu budżetowego prosimy o podanie dla tych jednostek wysokości przychodów za ostatni rok obrotowy oraz planowanych na okres ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Wszystkie jednostki są jednostkami organizacyjnymi Zamawiającego**

24. Kl. reprezentantów - prosimy o dopasowanie kręgu reprezentantów do specyfiki działalności ubezpieczonego. Za reprezentantów uważa się osoby lub organ wieloosobowy (zarząd), które zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem gospodarczym, w tym między innymi: Prezydenta/Burmistrza, Starostę Powiatu, ich zastępców, Sekretarza i Skarbnika, oraz Dyrektorów i zarząd poszczególnych jednostek administracyjnych.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

25. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje oc za szkody będące następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych, oc podmiotu wykonującego działalność leczniczą, oc z tytułu wykonywania czynności medycznych oraz badań klinicznych i eksperymentów medycznych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

26. W związku z rozszerzeniem ochrony o szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych prosimy o potwierdzenie iż zakres ochrony nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta - Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV oraz zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

27. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzenia działalności i posiadanego mienia zwracamy się z prośbą o zgodę na modyfikację franszyzy redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

28. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający i jednostki podległe zgłoszone do ubezpieczenia nie prowadzą biura podróży, oraz, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje OC z tytułu odwołania imprezy, wyjazdu itp.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe**

29. Prosimy o podanie ile decyzji z ostatnich 5 lat zostało uznanych za niezgodne z prawem i jakich obszarów dotyczyły

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61, cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024.**

30. Czy w okresie ostatnich 5 lat względem zamawiającego kierowano roszczenia związane z wykonywaniem władzy publicznej, jaka była wartość roszczeń i jak się zakończyło postępowanie?



**Odpowiedź: Nie**

31. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego/Ubezpieczonego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich 5 lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytanie nr 61, cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024.**

32. Prosimy o podanie ilości imprez, jaką rocznie organizuje Zamawiający.

**Odpowiedź: 36**

33. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach OC pracodawcy ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. Czy w ostatnich 5 latach u Ubezpieczonego miały miejsce wypadki przy pracy?

Jeśli tak prosimy o podanie ich liczby, okoliczności oraz podjętych działań prewencyjnych zapobiegających powstaniu podobnych zdarzeń w przyszłości.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 5 lat nie miały miejsca wypadki przy pracy.**

34. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

35. Prosimy o potwierdzenie, że zakres oc nie obejmuje szkód wynikających z prowadzenia działalności podlegającej obowiązkowi ubezpieczenia (bez względu na fakt czy ubezpieczenie obowiązkowe zostało zawarte), ani OC zawodowej oraz nadwyżkowej OC ponad s. gw. wynikającą z ubezpieczenia obowiązkowego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

36. Prosimy o usunięcie z zakresu ochrony szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

37. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że oc za szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie z limitem 100.000 zł obejmuje wyłącznie oc z tytułu naruszenia danych osobowych, i że będzie pokrywany w granicach podlimitu dla CSF

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



38. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny w ub. oc jest ograniczony wyłącznie do terytorium RP.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

39. Prosimy o potwierdzenie, że zarówno oc ogólna jak i oc zarządcy dróg nie obejmuje oc za szkody wynikające z powolnego/stopniowego działania.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

40. Z oc zarządcy dróg prosimy o wykreślenie pokrycia dla czystych strat finansowych

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

41. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 000 PLN w ryzyku OC zarządcy dróg

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

42. Wnioskujemy o podanie liczby placów i parkingów

**Odpowiedź:**

**Zespół Szkół Ogólnokształcących w Głubczycach: 1 PARKING i 1 PLAC MANEWROWY**

**Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna: 1 plac przez budynkiem SOSW**

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: 1 parking z tyłu budynku ogólnodostępny**

**Zespół Szkół Mechanicznych w Głubczycach: 1 PARKING**

**Powiatowy Urząd Pracy: jeden plac na którym znajduje się również parking.**

**Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Głubczycach: 1 plac i 1 parking**

**Starostwo Powiatowe – 6 parkingów wewnętrznych**

43. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w oc zarządcy dróg ma obejmować wyłącznie odpowiedzialność za szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli ubezpieczonego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

44. Czy bieżące remonty dróg, mostów, kładek, przepustów oraz całoroczne sprzątanie i utrzymanie dróg Zamawiający (lub jednostki podległe) realizują siłami własnymi, czy też zlecają podmiotom zewnętrznym? Jeśli na zewnątrz, to czy wymaga się od Wykonawców zawarcia odrębnego ubezpieczenia stosownie do świadczonych usług?

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 71, cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024.**

45. Prosimy o informację jaki jest stan dróg znajdujących się w zarządzie?

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 70, cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024.**





46. Prosimy o informację, czy Zamawiający przeprowadza regularne lustracje dróg i zadrzewienia przy drogach oraz czy w najbliższym czasie przewidziane są remonty dróg .

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 71, cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024.**

47. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tak gdzie mowa o sumie gwarancyjnej lub podlimicie/limicie/sublimacie oznacza to że podana wartość odnosi się do jednego i wszystkich wypadków w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

48. Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca prosimy o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

49. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca prosimy o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

50. Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;



- g) instalacji ciśnieniowych;
- h) urządzeń dźwigowych.

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca prosimy o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków,

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

51. Prosimy o wyłączenie z ochrony budynków nieużytkowanych oraz pustostanów.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony pustostanów. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

52. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy również o uzupełnienie ww. o wskazanie stanu technicznego i przeznaczenia poszczególnych obiektów/budynków.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33, cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024.**

53. Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie z ochrony budynków nieużytkowanych, w tym do rozbiórki i innych w złym stanie technicznym m. in. zagrożonych katastrofą budowlaną.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony budynków przeznaczonych do rozbiórki i w złym stanie technicznym. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

54. Prosimy o informację w odniesieniu do budynków drewnianych i o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi o informację czy elementy drewniane zostały zabezpieczone ognioochronnie oraz czy instalacja elektryczna jest oddzielona od materiału palnego np. prowadzona w niepalnych peszlach?

**Odpowiedź: Budynki garażowe znajdujące się obok budynku PUP w Głubzycach posiadają drewnianą konstrukcję dachu, która nie jest zabezpieczona ognioochronnie. Ww. budynki garażowe nie posiadają instalacji elektrycznej. Brak innych tego typu budynków.**

55. Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie osuwiskami? Czy w przeszłości Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej wysokości, bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w przedmiotowym zakresie czy nie.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17, cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024.**

56. Prosimy o wyjaśnienie, czy przy prowadzeniu definicji powodzi, gdzie podano definicję jako „zalanie ubezpieczanego mienia...” intencją Zamawiającego jest określenie tej definicji jako „zalanie terenu, na którym znajduje się ubezpieczane mienie...”.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyżej opisaną intencję.**

57. Prosimy o modyfikację SWZ w odniesieniu do definicji naporu śniegu lub lodu poprzez



dodanie poniższego zapisu: „o ile do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku lub nie zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązku Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i posiada dowody, że wystąpił do wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.”

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest pokrycie ww. szkód.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

58. W odniesieniu do klauzuli składowania prosimy o zgodę na modyfikację klauzuli i dodania zapisu: w przypadku mienia znajdującego się w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu Zakład Ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność jeżeli mienie jest składowane powyżej 10 cm nad podłogą.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

59. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, znajdujących się poza miejscem ubezpieczenia powyżej 100 m od miejsca ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

60. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, w tym ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji prosimy o modyfikację franszyzy redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

61. Prosimy o informację czy Zamawiający gospodaruje lub w okresie objętym Zamówieniem zamierza administrować wysypiskiem śmieci oraz sortowaniem, utylizacją, składowaniem i przetwarzaniem odpadów?

Jeśli tak to prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia związanych z tą działalnością?

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 69, cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024.**

62. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 5%, nie mniej niż 500 zł w każdej szkodzie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

63. Odnośnie przedmiotu ubezpieczenia: Przenośny sprzęt elektroniczny, prosimy o informację czy sprzęt jest wykorzystany do nauki zdalnej (wykorzystywany przez użytkowników np. uczniów/nauczycieli w obiektach Zamawiającego lub w ich domach). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o możliwość wprowadzenia następujących zmian: Przenośny sprzęt elektroniczny zakupiony do zdalnej nauki (wykorzystywany przez użytkowników np. uczniów/nauczycieli w obiektach Zamawiającego lub w ich domach) –



wprowadzenie oddzielnie dla każdego przedmiotu ubezpieczenia (np. zestaw komputerowy, laptop itp.) użytkowanego poza miejscem ubezpieczenia udziału własnego w wysokości 500 zł.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39, cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024.**

64. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

65. W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o zmianę wyznaczenia terminu oględzin z jednego dnia roboczego na 3 dni robocze.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

66. W odniesieniu do klauzuli robót budowlano-montażowych, prosimy o informacje jakie prace i o jakiej jednostkowej wartości zamierza Zamawiający wykonywać w okresie objętym zamówieniem.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6, cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024.**

67. W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód, prosimy o zgodę na wprowadzenie słów „**przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za konieczne oraz**” jak zaznaczono poniżej w treści klauzuli:

Klauzula samolikwidacji małych szkód

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci:

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość szkody)
- wykazu uszkodzonego mienia,
- dokumentacji fotograficznej.

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.:

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu),

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń.

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do **przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za konieczne oraz** całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione.



Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia**

68. W odniesieniu do klauzuli przepięć prosimy o modyfikacje poprzez dodatnie zapisów poniżej:

„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody:

a) w licznikach, miernikach,

b) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami lub przeglądami).

Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne (ogłędziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń producentów;

W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o których mowa powyżej,

Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności.”

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę za wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą szkód b) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami lub przeglądami). Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia**

69. Prosimy o zastąpienie klauzuli rzeczoznawców klauzulą w treści poniżej:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli:

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie oraz

b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela;

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług;





Limit odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza redukcyjna: 500,00 zł.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

70. Prosimy o modyfikację klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie poprzez dodanie zapisów poniżej:

„Ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty poniesione na usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywację gruntów.”  
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

71. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o potwierdzenie, że złożenie oferty z zastosowaniem klauzuli zamieszczonej poniżej nie będzie stało w sprzeczności z SWZ.

Klauzula automatycznego pokrycia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu;

2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem poinformowania Ubezpieczyciela w terminie do 60 dni po zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki z oferty;

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN;

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana od sumy zwiększenia i połowy stawki rocznej. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia objętego ochroną na podstawie ww. klauzuli rozliczenie nastąpi w ciągu 14 dni po zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia na postawie:

Zestawienia mienia przekazanego przez Klienta ze wskazaniem daty przyjęcia do ewidencji każdej pozycji wykazu - rozliczenie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej, lub W przypadku braku przekazania wykazu mienia, na podstawie danych przekazanych do wznowienia polisy i połowy składki rocznej. W przypadku negatywnej odpowiedzi na propozycje powyżej prosimy o informację jak Zamawiający inaczej chciałaby rozliczyć przedmiotową klauzulę.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

72. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wyjaśnienie czy dopuszczacie Państwo modyfikację klauzuli poprzez dodanie treści „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas załadunku i rozładunku), prac



demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia.”

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia**

73. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wyjaśnienie czy dopuszczacie Państwo wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji w wysokości 1.000.000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia**

74. Prosimy o wprowadzenie w klauzuli technologicznej limitu odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia dla ww. kosztów w ramach sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

75. Prosimy o modyfikację klauzuli technologicznej poprzez modyfikację/dodatnie zapisów poniżej:

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w związku z powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa polskiego lub technologii używanych w danym rodzaju mienia. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. kosztów.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia**

76. Prosimy o wprowadzenie w klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla wznowienia limitów odpowiedzialności wskazanych w klauzulach.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

77. kl. wznowienia limitów - prosimy o wyłączenie z tej klauzuli kradzieży zwykłej

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia**



78. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto – prosimy o zmniejszenie limitu do 1 mln zł

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

79. Prosimy o modyfikację klauzuli składowania poprzez dodanie zapisów poniżej: „Ubezpieczyciel pokrywa szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.” W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. szkód

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

80. Prosimy o modyfikację rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów o uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji poprzez modyfikację/dodatnie zapisów poniżej:

„Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z prowadzoną działalnością niezbędną do prowadzenia działalności gospodarczej, uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym mieniu, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów, w tym koszty związane z osuszaniem, odgrzybianiem i odtworzeniem dokumentów uszkodzonych lub zniszczonych wskutek zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową.

Do dokumentacji, o której mowa powyżej, zalicza się:

- a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadaniem mieniem: zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg wieczystych, umowy cywilnoprawne,
- b) księgi rachunkowe, faktury,
- c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych.

Dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;

Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za:

- a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe,
- b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu nie powodującym ich unieważnienia,
- c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



81. AR zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu na szkody związane z podniesieniem się wód gruntowych w wysokości 100 tys. zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

82. AR zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód zalaniowych powstałych w skutek złego stanu dachu w wysokości 100 tys. zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

83. AR zakres ubezpieczenia - prosimy o ustanowienie limitu na ryzyko powodzi/podtopień w wysokości 2 mln. zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

84. AR przedmiot ubezpieczenia - prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności dla mienia wyłączzonego z użytkowania w wysokości 200 tys. zł oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 5000,00 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

85. Prosimy o informacje czy zgłoszone mienie do ubezpieczenia obejmuje: kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne. Jeżeli odpowiedź jest twierdząca, prosimy o podanie wartości tego mienia.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14, cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024.**

86. Prosimy o potwierdzenie że przedmiotem ubezpieczenia w mieniu nie jest nawierzchnia trawiasta zgłoszonych boisk sportowych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

87. Klauzule - kl. zastąpienia części zamiennych - prosimy dodanie zapisu, iż odpowiedzialność w ramach sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

88. Prosimy o zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 20.05.2024

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

89. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 10.000 zł lub wskazanie innej akceptowalnej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

90: Prosimy o bezwzględne wprowadzenie zapisu, że odpowiedzialność za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w



odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

91. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy o bezwzględne wyłączenie z OPZ poniższego zapisu:

**4) Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia**

Lub obniżyć limit do 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

92. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy o bezwzględne wyłączenie z OPZ poniższego zapisu:

**5) Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach ( rejestrach) majątku. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie.**

**Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia**

Lub obniżyć limit do 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

93. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, że w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia nie będą zgłaszane drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

94. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, ppkt 17, prosimy o bezwzględne wyłączenie z OPZ poniższego zapisu:

**Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.**

Oraz dopisanie , że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w innych częściach ulegających szybkiemu zużyciu lub podlegających wielokrotnej, okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

95. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – pkt 23. *Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.*

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**





96. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego.

Prosimy o określenie okresu odszkodowawczego dla zwiększonych kosztów działalności. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie franszyzy dla zwiększonych kosztów działalności w wysokości:

1. dla kosztów proporcjonalnych (franszyza czasowa): 2 dni robocze
2. dla kosztów nieproporcjonalnych: 10% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN

**Odpowiedź: Okres odszkodowawczy dla zwiększonych kosztów działalności wynosi 6 m-cy.**

**Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy dla zwiększonych kosztów działalności zgodnie z powyższym. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia**

97. Dotyczy ubezpieczenia OC pkt 15:

*odpowiedzialność cywilna za szkody rzeczowe w pojazdach powierzonych ubezpieczającemu/ubezpieczonemu na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym*

Prosimy o obniżenie sublimitu do 20.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

98. Prosimy o bezwzględne wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń latających.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z posiadaniem i użytkowaniem drona opisanego w odpowiedzi na pytanie nr 76 cz. II odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 25.04.2024.**

99. Prosimy o wyłączenie z OPZ klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto (nr 10) oraz obniżenie limitu do 500.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

100. Klauzula przepięć (12) – prosimy o wykreślenie poniższego zdania: *Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.*

oraz obniżenie limitu do 200.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

101. Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli technologicznej (15), limitu odpowiedzialności 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego.



**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

102. Wnoskujemy o bezwzględne wykreślenie z SWZ klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody (16).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

103. Prosimy o wyłączenie z OPZ klauzuli elementów nieuszkodzonych (nr 24) lub obniżenie limitu do 50.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

104. Wnoskujemy o wprowadzenie w klauzuli zastąpienia i części zamiennych (25), limitu odpowiedzialności 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

105. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni (nr 27), prosimy o wprowadzenie limitu 100.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz dopisanie, że powyższy limit jest wspólny z rozszerzeniem w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i ograniczenie zakresu ubezpieczenia w zakresie FLEXA.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

106. W odniesieniu do klauzuli (29) nowych miejsc ubezpieczenia prosimy o dołączenie zapisu, że klauzula nie dotyczy nowych lokalizacji znajdujących się na terenach zalewowych, (na których wystąpiła powódź, zalanie począwszy od 1997 r.) oraz nowe miejsca ubezpieczenia muszą spełniać wymagania ogólnych warunków ubezpieczenia odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

107. Wnoskujemy o wprowadzenie w klauzuli badania okoliczności (34) modyfikacji treści klauzuli na:

Wykonawca nie będzie uzależniał wypłaty należnego odszkodowania od dostarczenia postanowienia prokuratury o umorzeniu postępowania w sprawie, jeżeli odpowiedzialność Wykonawcy będzie bezsporna, o ile postępowanie nie jest prowadzone przeciwko Ubezpieczającemu / reprezentantowi Ubezpieczającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

108. Wnoskujemy o obniżenie w klauzuli kosztów poszukiwania przyczyn szkody (39), limitu odpowiedzialności do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

109. Wnoskujemy o wprowadzenie w klauzuli rzeczoznawców (nr 46) zapisu: (...) za zgodą Ubezpieczyciela.



**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

110. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 10.05.2024r

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert zgodnie z poniższym:**

**Zamawiający informuje, że zmianie uległ termin składania ofert.**

**Było:**

- 8.1 Oferty należy składać do dnia do godz. 08.05.2024, 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:15
- 8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 06.06.2024.

**Jest:**

- 8.1 Oferty należy składać do dnia do godz. 15.05.2024, 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:15
- 8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 13.06.2024.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Marek Kopecki